



دکتر جلیلی: 5+1 با راهبرد جدید وارد گفتگوی سازنده شود

«سازمان انرژی اتمی نه فقط از حق هسته ای کشور دفاع می‌کند؛ بلکه پشتیبان تمامیت حقوق ملت است».

&171;سازمان انرژی اتمی نه فقط از حق هسته ای کشور دفاع می‌کند؛ بلکه پشتیبان تمامیت حقوق ملت است».

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، این مطلب را سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی در همایش سالانه مدیران صنعت هسته ای بیان کرد و افزود: امروز علیه فعالیت‌های ارزشمند و صلح‌آمیز شما از سوی دشمنان تلاش می‌شود و آنها به دنبال تحمیل هزینه‌هایی هستند؛ از این رو فرق سازمان انرژی اتمی با سازمان‌های دیگر این است که تمامی کشور به کار آمده است تا تلاش‌های دشمنان را خنثی کند.

وی ادامه داد: مردم ایران هر هزینه‌ای را پرداخت می‌کنند تا سازمان انرژی اتمی وظیفه بزرگ خود را انجام دهد. امروز پشتیبان این سازمان ملت ایران و 70 میلیون نفر جمعیت این کشور است. در کنار این پشتیبانی و حمایتی که اتحاد کشور از این سازمان دارد تمامی ظرفیت‌های نظام در حمایت از فعالیت‌های این سازمان است.

جلیلی با بیان این که این رابطه دو سویه است، افزود: سوی دوم این مساله بسیار مورد توجه است. آنچه که شما انجام می‌دهید و به خاطر آن مورد تهدید قرار گرفتید و با تمام توان از آن دفاع می‌کنید فقط دفاع از حق هسته ای کشور نیست؛ بلکه دفاع از تمامی حقوق یک ملت است. در واقع خاکریز اول حق هسته ای است، لذا آنها تلاش می‌کنند که خاکریز اول را بشکنند، زیرا ورود به این عرصه باعث می‌شود که بتوانند به همه حقوق ملت کشورمان تعرض کنند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان خطاب به شرکت‌کنندگان خاطرنشان کرد: شما در صف مقدم و در خاکریز اول قرار گرفته‌اید و از تمام حقوق یک ملت دفاع می‌کنید.

وی با اشاره به وضع خرمشهر در دوران دفاع مقدس گفت: در آن زمان مقاومتی که در خرمشهر انجام شد فقط برای دفاع از خرمشهر نبود؛ بلکه دفاع از تمامیت ارضی کشور بود. دفاع مقدس نشان داد که مقاومت یک ملت نه فقط دشمنان را از تعرض به یک شهر پشیمان کرد، بلکه دشمن را از تعرض به هر شهری در سراسر کشورمان پشیمان کرد. دشمن فهمید که این عرصه مبتنی بر همبستگی است آنچه که در دفاع مقدس صورت گرفت تضمینی برای امنیت کشور بود.

وی ادامه داد: دشمنانی که سال‌ها و بارها متعرض این سرزمین شدند با ظهور انقلاب اسلامی ایران مشاهده کردند که با ملتی مواجه هستند که دیگر این دشمنان نمی‌توانند مطامع خود را دنبال کنند. هشت سال دفاع مقدس نشان داد که ظرفیت و تفکری در میان ملت ایران ظهور کرده است که نمی‌توان به آن تعرض کرد.

مذاکره کننده ارشد ایران با 5+1 گفت: اگر (5+1) می‌خواهند وارد گفتگوی سازنده شوند باید با راهبرد جدید و پیشنهاد معتبر وارد شوند.

جلیلی در ادامه سخنانش در دومین همایش سالانه مدیران صنعت هسته ای کشور اظهار داشت: امیدواریم اگر (5+1) به گفتگو باز می‌گردند بتوانند با یک راهبرد جدید که اشتباه‌های گذشته را نداشته باشد، وارد شوند. مسیری که آنها تا کنون طی کرده‌اند هزینه‌های متعدد زیادی برای آنها در بر داشته است.

جلیلی گفت: امیدواریم آنها دچار اشتباه محاسباتی که قبلاً شده‌اند نشوند و وارد مسیر جدیدی شوند که آن مسیر بتواند اعتماد ملت ایران را جلب کند. آنچه امروز ملت ما به دنبال آن است دفاع از حقوق خود از جمله حقوق هسته ای آن است. مردم ایران قبول نمی‌کنند ایران در دنیا یک استثنا باشد. ما نه حقوق کمتر می‌خواهیم و نه تکالیف بیشتر. ایران در چارچوب معاهده ان‌پی‌تی به عنوان یک عضو فعال و متعهد تمام تکالیف پادمانی خود را انجام می‌دهد. همچنان که از تمام تکالیف خود باید برخوردار باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور ادامه داد: امیدواریم روند چند سال گذشته و هم هشت ماه گذشته به آنها درس عبرتی داده باشد و هوشمندانه و با ارائه راهبردهای خلاق وارد گفتگوها شوند.

جليلي با اشاره به جنگ تحميلي اظهار داشت: امروز پس از هشت سال دفاع مقدس که براي هميشه دشمن را از تعرض به مرزهاي اين کشور پشيمان کرديم ثمره ديگري در حال ظهور و بروز است و درس بزرگي به جهانيان يک بار ديگر خواهيم داد و آن دفاع از حق هسته اي است که دفاع از تمام حقوق ملت ايران است.

وي تصريح کرد: ملت ايران نشان داد در دفاع و پشتيباني از سربازان اين جبهه (جبهه هسته اي) آنچنان جدي است که ديگر دشمن طمع نميکند به ساير حقوق ملت ايران چشم داشته باشد.

وي اظهار کرد: دفاع از حقوق هسته اي ، دفاع از حق پيشرفت، انتخاب ، معيشت و داشتن جامعه اي نمونه است.

نماينده مقام معظم رهبري در شوراي عالي امنيت ملي خاطرنشان کرد: تمام تلاش آنها براي اين است که بتوانند اين خاکريز را بشکنند و از سويي تمام دفاع ملت ايران هم براي اين است تا آنها را براي هميشه ناکام بگذارند. ملت ايران در 34 سال گذشته مبتني بر دفاع همه جانبه از استقلال، آزادي و حاکميت ملي اش پيش رفته است. در تمامي اين سال ها به ويژه در چند سال اخير آنچه در دفاع از حق هسته اي نشان داده شده است يک دفاع جانانه از يک حق اساسي بوده است.

جليلي با اشاره به مذاکرات ايران و 5+1 گفت: آنچه که تا کنون در چارچوب اين مذاکرات بيان شده است مبتني بر يک منطق مشخص و قابل دفاع بوده و آنچه عمل شده مبتني بر يک اقتدار مشخص است. ما ايده و حرفي که نتوانيم از آن در دنيا دفاع کنيم نداريم.

مذاکره کننده ارشد ايران با 5+1 خاطرنشان کرد: در گفتگوهاي اخير در خرداددر مسکو آنچه که بيان کرديم را در معرض قضاوت افکار داخلي و خارجي قرار داديم اين قدرت منطق ايران است که مي تواند از حق خود دفاع کند. آيا آنچه ايران بيان مي کند مطلبي خارج از يک منطق پذيرفته شده در ميان افکار جهاني است؟

دبير شوراي عالي امنيت ملي اضافه کرد: همراهي جامعه بين الملل با منطق ايران به دليل توانايي اين منطق است اين که اکثريت جامعه جهاني در قالب جنبش غيرمتعهدا بارها از حق هسته اي ايران دفاع کرده اند براي اين است که اين حق قابل دفاع است و از منطق دروني و پشتيباني مردمي برخوردار است.

وي تاکيد کرد: حقوق ملت ايران در تمامي زمينه ها از جمله هسته اي قابل انکار نيست . آنچه که مردم در 22 بهمن نشان داده اند مبتني بر اين واقعيت است .

دبير شوراي عالي امنيت ملي با اشاره به اقدامات تهديدآمیز و تحريمي عليه ايران گفت: آنها به صراحت اعلام کردند مي خواهيم فشارهاي فلج کننده عليه ملت ايران اعمال کنيم تا از اين حق دست بکشند و خودشان بيان کردند که اين فشارها بي سابقه است و تا کنون چنين فشارهاي را اعمال نکرده اند؛ اما با اين وجود آنها نشاط و اقتدار ملت ايران را در دفاع از حقوق خودديدند.

وي ادامه داد: اميدواريم آنها در 8-9 ماه گذشته که ميز مذاکره را ترک کرده اند درس گرفته باشند.

آمریکا خواستار مذاکره دوجانبه با ايران شد

درهمين حال وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: اگر طرف ايراني مایل باشد خواستار برگزاري مذاکرات دوجانبه با اين کشور در حاشيه مذاکرات هسته اي در آلماني هستيم.

به گزارش خبرگزاري فارس به نقل از شينهوا، «؛ويکتوريا نولاند» سخنگوي وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبري خود گفت: ما از ابتدای دور تازه مذاکرات در سال 2009 هم اعلام کردیم که اگر ايران مایل باشد مي خواهيم در چارچوب گروه 5+1، دیداري دوجانبه با آن داشته باشيم.

وي اضافه کرد: ما پيش از اين هم پيشنهادهای ارائه کردیم و اکنون پيشنهادهای خود را تجديد ميکنيم. ما با جدیت معتقدیم که اين يک راه حل ديپلماتیک است که اکنون پيش رویمان است.

سخنگوي وزارت خارجه آمریکا همچنين به دیدار دوجانبه «؛ويليام برنز» رئيس تيم مذاکره کننده آمريکايي با «؛سعید جليلي» رئيس تيم مذاکره کننده ايراني در اکتبر سال 2009 در حاشيه مذاکرات هسته اي اشاره کرد.

در رویدادی دیگر سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: با تلاش شبانه روزی و جهادی متخصصان صنعت هسته‌ای، منابع اورانیوم کشف شده در کشور به چندین برابر میزان موجود افزایش یافته است. تا جایگاه جمهوری اسلامی ایران بازم در عرصه فناوری هسته‌ای در میان کشورهای دارای این صنعت ارتقای مضاعفی پیدا کند. به گزارش مهر، این سازمان افزود: 16 ساختگاه جدید نیروگاه‌های هسته‌ای کشور پس از ماه‌ها تلاش در مناطق ساحلی دریای خزر، خلیج فارس، دریای عمان، خوزستان و شمال غرب کشور مورد شناسایی قرار گرفت. این امر در چارچوب برنامه بلندمدت ایران برای توسعه تولید برق از طریق نیروگاه‌های هسته‌ای و با رعایت و بکارگیری استانداردها و معیارهای بین‌المللی صورت گرفته است.

براساس اعلام این سازمان، در این پروژه نخست فضای جغرافیایی کل کشور در فاز اول و در چهار مرحله شامل تعیین نواحی مناسب، تعیین نواحی منتخب، تعیین ساختگاه‌های مناسب و تعیین ساختگاه‌های منتخب با روش حذف نواحی و عرصه‌های نامناسب مورد مطالعه قرار گرفت.

سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: آنچه اهمیت دارد این که معیارهای زمین‌شناسی، جمعیت، توپوگرافی، زلزله‌شناسی، هواشناسی، آب‌شناسی، راه‌های دسترسی، خطوط انتقال نیرو، کاربری زمین، اکولوژی و پدافند غیرعامل در پروژه به شیوه‌های کاملاً تخصصی علمی مدنظر قرار گرفته است. این سازمان خاطرنشان کرد: در پی اجرای موفقیت‌آمیز بخش اول پروژه، ساختگاه‌های منتخب براساس میزان آب قابل دسترس و با در نظر گرفتن معیارهای اقتصادی - مهندسی، زیست‌محیطی، اجتماعی و ایمنی در کلاس‌های مختلف رتبه‌بندی شدند. در پی تصویب و تعیین سهم برق هسته‌ای در افق بیست ساله انرژی کشور، این سازمان به عنوان یگانه نهاد مسئول در این حوزه، عزم خود را جزم کرده و اولین گام‌های اساسی را برای ایفای نقشی قوی‌تر در ترکیب تولید انرژی کشور و کاهش سهم نیروگاه‌های فسیلی برداشته است.

این سازمان تأکید کرد: با اکتشاف‌های جدید در یک و نیم سال اخیر و پس از بررسی‌های دقیق ذخایر و منابع معدنی کشور با ثبت رکورد چهار و نیم برابری نسبت به 35 سال گذشته، از یک هزار و 527 تن به چهار هزار و 400 تن منابع جدید اورانیوم افزایش یافت. در حوزه منابع زمین‌شناسی با به دست آمدن رکورد پنج برابری نسبت به سه دهه گذشته از 6 هزار و 650 تن به 33 هزار تن ذخایر جدید اورانیوم رسید.

بر اساس اعلام سازمان انرژی اتمی طی دوره 30 ساله، مجموع منابع کشف شده در حوزه ذخایر معدنی قریب به یک هزار و 527 تن اورانیوم و منابع کشف شده در حوزه زمین‌شناسی نیز حدود 6 هزار و 650 تن ارزیابی شد.

راکتور اراک با سوخت مجازی راه‌اندازی می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به اظهارنظرهای مقامات غربی درباره پیشرفت‌های جدید هسته‌ای ایران از جمله رآکتور تحقیقاتی اراک و نصب سانتریفیوژهای جدید خطاب به آنان، گفت: آستانه تحمل خود را بالا ببرید و اگر کشوری راه‌فنی را طی می‌کند، باید راه‌های همکاری با آن را بررسی کنید. «فریدون عباسی دوانی» در حاشیه دومین همایش سالانه مدیران صنعت هسته‌ای کشور این مطلب را در پاسخ به سؤال ایرنا بیان کرد. وی افزود: پیغامی که برای برخی رسانه‌ها و کشورهایی که از این اقدامات تحریک می‌شوند، دارم این است که آستانه تحمل خود را باید بالا ببرند.

معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: اگر کشوری راه تکنولوژی، فن‌آوری و دانش خود را طی می‌کند، باید با آن گفتگو و راه‌های همکاری را بررسی کنند. عباسی دوانی ضمن تأیید نصب سیستم‌های خنک‌کننده و لوله‌گذاری مدار مهارگر در تاسیسات آب‌سنگین اراک تصریح کرد: با روندی منطقی و معقول در حال آماده کردن تاسیسات جانبی این رآکتور هستیم؛ محفظه اصلی رآکتور مدت‌هاست که ساخته شده و منتظر آماده شدن محل نصب آن بودیم که تغییراتی باید در بخش‌هایی از آن صورت می‌گرفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان این که به زودی محفظه اصلی رآکتور اراک در محل خود نصب خواهد شد، اظهار داشت: در آینده نزدیک رآکتور اراک را با سوخت مجازی راه‌اندازی می‌کنیم و 150 مجتمع سوخت هم ساخته شده و آماده انتقال به اراک است.

عباسی در پاسخ به بخش دیگر سؤال ایرنا مبنی بر نصب 180 سانتریفیوژ R2M در تاسیسات نطنز، با بیان این که این خبر توسط کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ثبت و گزارش شده است، اظهار داشت: به دلیل ناامن بودن دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی آژانس که مستندات را نمی‌تواند در خود نگاه دارد، این خبر در اختیار رسانه‌های خارجی قرار گرفت.

رئیس سازمان انرژی اتمی تعداد سانتریفیوژهای جدیدی را که قرار است نصب شود، بیشتر اعلام کرد و افزود: تعداد سانتریفیوژها

بیشتر از 180 عدد است و به تدریج نصب خواهند شد.

عباسی خاطرنشان کرد: به زودی تعداد نهایی این سانتریفیوژها اعلام می شود .

وی درباره نیروگاه بوشهر هم خاطرنشان کرد: رآکتور بوشهر از ایمنی هسته ای برخوردار است و بیشتر اشکالاتی که ظرف یک و نیم سال گذشته و در دوران آزمایشات مشاهده شد، مربوط به بخش های

غیرهسته ای یعنی در توربین، ژنراتور و تهویه و مکنده بوده است.

معاون رئیس جمهوری افزود: در توقف آخر، رآکتور به شبکه وصل بود و هزار مگاوات برق را به شبکه داد و بعد از حدود یک هفته تا 10 روز طبق برنامه از مدار خارج شد تا بازمیانی های لازم در آن انجام شود.

عباسی ادامه داد: به لطف خدا و فعالیتی که پیمانکار روس ما انجام داده، تجهیزات مورد نیاز ژنراتور از روسیه وارد ایران شده و ژنراتور در حال بسته شدن مجدد و راه اندازی است.

وی خاطرنشان کرد: ظرف یک تا دو هفته آینده انتظار داریم که دوباره برق نیروگاه وارد شبکه شود و بار دیگر ما آزمایش های مختلف را ادامه دهیم تا زمان تحویل موقت به بهره بردار ایرانی فراهم شود.

عباسی دوانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره این که چه تعداد مجتمع سوخت 20 درصدی به رآکتور تهران تحویل داده شده است و این که چه زمانی این رآکتور می تواند هر روز به فعالیت خود بپردازد، گفت: رآکتور لازم نیست که در تمام روزهای ماه فعال باشد و بر مبنای نیاز

بیمارستان های کشور و مراکز تحقیقاتی یعنی این که دانشجویان تحصیلات تکمیلی بخواهند آزمایشی انجام دهند یا زمان تولید رادیو دارو، رآکتور را روشن می کنیم تا در مصرف سوخت صرفه جویی لازم را داشته باشیم.

حدود 12 مجتمع سوخت 20 درصدی تولید شده که نیمی از آنها در اختیار رآکتور تهران و نیمی دیگر در اصفهان نگهداری می شود که هر زمان رآکتور مطالبه کند در اختیار آن قرار می گیرد.

خبرنگار دیگری از رئیس سازمان انرژی اتمی درباره مانور برخی رسانه های خارجی مبنی بر تبدیل اورانیومی که به سوخت تبدیل می شود، سؤال کرد که عباسی دوانی با یادآوری دو سطح غنی سازی 3/5 درصدی و 20 درصدی در کشورمان پاسخ داد: اورانیوم 20 درصدی مخصوص استفاده در رآکتور های تحقیقاتی از نوع تهران است که به اندازه مورد نیاز خودمان آن را تولید کرده و استمرار تولید در آن داریم.

معاون رئیس جمهوری افزود: همان گونه که رسانه های خارجی گزارش کرده اند، بخشی از اورانیوم 20 درصد خود را به U308 بیست درصدی تبدیل کرده ایم تا در صفحات سوخت رآکتور تهران مورد استفاده قرار بگیرد.

وی دلیل غنی سازی 20 درصدی در کشور را به خاطر تحریم های اعمال شده علیه کشورمان دانست و گفت: آمادگی داریم سوخت خودمان را تحت نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی در اختیار کشورهای متقاضی قرار دهیم. عباسی دوانی اضافه کرد: درصد محدودی از سوخت 3/5 درصدی را در قالب میله های سوخت قرار دادیم و در رآکتور تهران، تست های مربوط به آن در حال انجام است؛ ما خود را آماده

می کنیم تا برای رآکتورهای 360 مگاواتی و رآکتورهای قدرت هزار مگاواتی مجتمع های سوخت آماده کنیم.